
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 6 Rozesláno dne 21. října 2013

O B S A H

23. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Březnice – Oblouček

24. Nařízení Středočeského kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost v zimním období

Veřejnoprávní smlouvy

62/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Hovorčovice a obcí Tišice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

63/VS/2013 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Koleč a obcí Kněžmost
(uveřejněné v částce 4/2013 Věstníku Středočeského kraje pod č. 30/VS/2013)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

64/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Cvrčovice
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 115/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

65/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Doksy
(uveřejněné v částce 6/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 128/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

66/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Dolany
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 116/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

67/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Hrdlív 
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 118/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Strana 337 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 337



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 338

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého sta-
vu předmětu ochrany evropsky významné lokality Březnice –
Oblouček (kód lokality CZ0213013), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Březnice – Oblouček (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nalézá v okrese Příbram, v ka-
tastrálním území Martinice u Březnice.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným geo-
metrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou
určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigonome-
trické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic jednotli-
vých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je uveden
v příloze č. 1 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění
hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 2 k tomuto
nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 16,86 ha.

(5) Předmětem ochrany je populace kuňky ohnivé (Bom-
bina bombina), která je zvláště chráněným, silně ohroženým
druhem.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se vymezují
podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předcho-
zím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich vy-
užití podle zvláštních právních předpisů2),

b) umisťování staveb,
c) vypouštění nádrží jindy než v podzimních termínech

či snižování hladiny vody v období od počátku břez-
na do konce září,

d) vypouštění a chov kachny divoké a jiné vodní drůbeže,
e) aplikace chemických látek (pesticidů, biocidů atd.),
f) zimování a letnění vodních nádrží,
g) hnojení a vápnění vodních nádrží, 
h) odbahňování vodních nádrží a provádění zásahů do

jejich litorálních porostů,
i) nasazování rybí obsádky, která by svým množstvím

nebo složením vedla k nadměrné predaci obojživel-
níků a bránila přirozenému rozvoji ostatních složek
vodního prostředí (zejména makrofyt a planktonu);
orientačním ukazatelem přiměřené obsádky je prů-
hlednost vody, která by do konce června neměla kles-
nout pod 50 cm,

j) sečení lučních porostů prováděné v jiném období než
ve druhé polovině května a v září,

k) hnojení, válcování a mulčování lučních porostů.

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při výkonu činností a prací prováděných v sou-
ladu se schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních zákonů. 

Čl. 3
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky skládající se ze dvou částí
na pozemcích v katastrálních územích Březnice, Martinice
u Březnice a Počaply u Březnice. Orientační grafické znázor-

23
NařÍzeNÍ

Středočeského kraje č. 23/2013
ze dne 7. 10. 2013,

o zřízení přírodní památky Březnice – Oblouček

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Například zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České
republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění
pozdějších předpisů.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 338



Strana 339 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

nění hranic ochranného pásma přírodní památky je obsaženo
v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 6,96 ha.

(3) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení.

Čl. 4
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,

u Obecního úřadu Počaply, u Městského úřadu Březnice,
a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
pověřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody
podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče,
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráně-
ných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 004-33/2013/RK ze dne 7. 10. 2013 a na-
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského
kraje.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

3) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 339



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 340

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 23/2013

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřeného geometrického obrazce tvořícího hranice přírodní pa-
mátky Březnice – Oblouček (PP) a jejího ochranného pásma (OP)

X Y
PP

1098291.33 783783.50
1098250.68 783541.32
1098260.50 783599.97
1098270.07 783659.76
1098407.90 783475.65
1098404.08 783476.55
1098360.23 783474.21
1098296.41 783479.08
1098252.95 783488.71
1098243.08 783490.93
1098367.25 783474.62
1098306.96 783867.35
1098305.70 783860.58
1098299.95 783829.74
1098286.25 783754.38
1098284.36 783743.53
1098269.17 783654.13
1098268.07 783647.25
1098285.84 783481.43
1098382.38 783475.41
1098448.37 783483.01
1098249.64 783534.40
1098249.01 783530.27
1098246.00 783510.27
1098502.20 783496.93
1098496.01 783507.72
1098609.04 783531.02
1098629.95 783534.49
1098675.74 783541.29
1098720.46 783581.30
1098703.58 783640.42
1098664.90 783778.63
1098659.49 783825.75
1098655.96 783882.90
1098658.39 783933.37
1098628.84 783951.69
1098511.40 783944.08
1098480.32 783927.16
1098443.83 783899.29
1098407.56 783880.88
1098373.14 783879.66
1098351.26 783879.81
1098326.48 783877.32
1098312.11 783872.75
1098525.05 783945.45
1098504.19 783491.26

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 340



Strana 341 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

1098527.03 783510.59
1098723.26 783553.22
1098684.54 783693.41
1098658.21 783939.58

OP

1098236,71 783441,00
1098277,50 783441,03
1098357,97 783446,44
1098365,79 783445,97
1098368,49 783418,62
1098365,05 783381,89
1098326,93 783380,49
1098290,91 783267,45
1098295,78 783262,74
1098307,91 783236,16
1098308,68 783230,67
1098342,55 783194,06
1098354,73 783183,88
1098363,42 783196,45
1098367,65 783205,31
1098366,34 783210,76
1098378,26 783231,97
1098467,20 783191,18
1098473,52 783212,76
1098436,17 783233,08
1098409,58 783254,21
1098403,10 783260,69
1098415,00 783343,67
1098415,68 783424,11
1098421,69 783429,92
1098440,55 783434,89
1098564,51 783448,98
1098626,69 783451,05
1098676,86 783475,09
1098726,63 783482,78
1098718,33 783522,82
1098723,26 783553,22
1098675,74 783541,29
1098629,95 783534,49
1098609,04 783531,02
1098527,03 783510,59
1098496,01 783507,72
1098502,20 783496,93
1098504,19 783491,26
1098448,37 783483,01
1098407,90 783475,65
1098404,08 783476,55
1098382,38 783475,41
1098367,25 783474,62
1098360,23 783474,21
1098296,41 783479,08
1098285,84 783481,43
1098252,95 783488,71
1098243,08 783490,93

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 341



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 342

1098244,95 783484,35
1098469,54 783924,25
1098444,15 783915,28
1098435,01 783910,87
1098396,87 783940,17
1098389,62 783931,67
1098302,62 783991,85
1098302,70 784007,92
1098304,65 784025,89
1098304,69 784036,88
1098312,70 784080,40
1098335,08 784085,44
1098336,72 784096,48
1098260,26 784105,84
1098187,07 784083,99
1098153,08 784081,68
1098145,08 784078,10
1098174,69 784067,21
1098182,92 784064,18
1098197,92 784057,20
1098213,24 784050,08
1098237,99 784027,35
1098262,39 783990,17
1098274,96 783959,92
1098286,59 783923,16
1098304,08 783897,12
1098317,04 783885,90
1098315,44 783876,06
1098319,69 783882,66
1098329,32 783882,35
1098347,43 783883,91
1098373,27 783884,07
1098408,48 783884,94
1098446,26 783906,66

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 342



Strana 343 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Př
ílo

ha
 č

.2
k

na
ří

ze
ní

 S
tř

ed
oč

es
ké

ho
 k

ra
je

 č
.2

3/
20

13

O
ri

en
ta

čn
í z

ná
zo

rn
ěn

í h
ra

ni
c 

př
ír

od
ní

 p
am

át
ky

 B
ře

zn
ic

e 
–

O
bl

ou
če

k 
a

je
jíh

o 
oc

hr
an

né
ho

 p
ás

m
a 

na
 p

od
kl

ad
u 

ka
ta

st
rá

ln
í m

ap
y

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:43  Stránka 343



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 344

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 344



Strana 345 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 345



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 346

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 346



Strana 347 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rada Středočeského kraje vydává podle § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 27 odst. 5 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozděj-
ších předpisů, toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

Úseky silnic ve Středočeském kraji, na kterých se neza-
jišťuje pro jejich malý dopravní význam sjízdnost a schůd-
nost odstraňováním sněhu a náledí v zimním období, tj. v době

od 1. listopadu 2013 do 31. března 2014, jsou uvedeny v pří-
loze k tomuto nařízení. Na chodnících všech mostních objek-
tů ve vlastnictví Středočeského kraje se nezajišťuje v zimním
období jejich schůdnost.

Čl. 2
Účinnost

Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středočes-
kého kraje č. 029-33/2013/RK ze dne 7. 10. 2013, nabývá
účinnosti dnem 1. 11. 2013 a jeho účinnost končí dnem
31. 3. 2014.

24
NařÍzeNÍ

Středočeského kraje č. 24/2013
ze dne 7. 10. 2013,

kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost v zimním období

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

Ing. Miloš Petera v. r.
náměstek hejtmana

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 347



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 348

Příloha
k nařízení Středočeského kraje č. 24/2013

Seznam neudržovaných úseků silnic ve Středočeském kraji

Součet neudržovaných úseků

Seznam neudržovaných silnic zÚ 2013–2014
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Oblast Benešov

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 348



Strana 349 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Oblast Kladno

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 349



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 350

Oblast Kutná Hora

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 350



Strana 351 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 351



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 352

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 352



Strana 353 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Oblast Mnichovo Hradiště

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 353



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 354

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 354



Strana 355 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

62/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Hovorčovice a obcí Tišice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 355



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 356

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. září 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:35  Stránka 356



Strana 357 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

63/VS/2013 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Koleč a obcí Kněžmost
(uveřejněné v částce 4/2013 Věstníku Středočeského kraje pod č. 30/VS/2013)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 357



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 358

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 358



Strana 359 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 359



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 360

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 360



Strana 361 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 9. října 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 361



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 362

64/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Cvrčovice
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 115/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 362



Strana 363 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 26. září 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 363



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 364

65/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Doksy
(uveřejněné v částce 6/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 128/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 364



Strana 365 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 27. září 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 365



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 366

66/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Dolany
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 116/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 366



Strana 367 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 27. září 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 367



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 368

67/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Hrdlív
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 118/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 368



Strana 369 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 4. října 2013.

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 369



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 370

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 370



Strana 371 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 6/2013

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 371



Částka 6/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 372

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PřeDPISŮ STřeDOČeSKÉHO KRaJe

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2013 činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom337-372_Zlom21-56_preul  16.10.13  10:36  Stránka 372


